LNB, [Tartu UB]  
 PROPEMPTICON

GEORGIUS MANCELIUS L.

*Per Anag.*

CVRIS ILLE EGO MAGNUS.

*Clare Vir, Eusebiae et Christi Reverende Sacerdos,  
 Deliciumque Soli, Deliciumque Poli:*

Siccine Tu *Curis et Magnus* rebus agendis,  
*Magnus in orbe Poli, Magnus in orbe Soli?*

5 Omnia respondent. Respondes: *Auspice Christo,*  
*Officij curis Ille ego magnus eram!*

Dum primi sanguis mihi floruit integer aevi,  
*Officij curis ille ego magnus eram!*

10 Cum mihi vernarent dubia lanugine malae,  
*Officij curis ille ego magnus eram!*

Fulgere ut coepi devota mente Sacerdos,  
*Officij curis ille ego magnus eram!*

Vt coepi donis venerari Numinis Aras,  
*Officij curis ille ego magnus eram!*

15 Vt Dorpatensem docui alta Oracula Gentem,  
*Officij curis ille ego magnus eram!*

Sacrum Evangelium ut docui et sacra dogmata Legis,  
*Officij curis ille ego magnus eram!*

20 Audivi donec felix Academicus Hercules,  
*Officij curis ille ego magnus eram!*

Donec formavi ad studiumque Vsumque Juventam,  
*Officij curis ille ego magnus eram!*

Hos inter Levones donec vixi Archisacerdos,  
*Officij curis ille ego magnus eram!*

25 Consilijs habitus gravibus pulcerrimus author,  
*Officij ut curis ille ego magnus eram!*

Civicus ut placidis vixi cum Civibus Hospes,  
*Officij curis ille ego magnus eram!*

30 Jam Christus dum me jubet his excedere terris,  
*Officij curis ille ego magnus ero!*

Illustris jubeor succedere Principis aulae,  
*Officij curis ille ego magnus ero!*

Formabo mores Hominum; Duce et *Auspice Christo,*

Officij *curis ille ego magnus* ero!  
 35 Ad Ducis exemplum totus formetur ut orbis,  
     Officij *curis ille ego magnus* ero!  
 E norma ut vivant omnes Sanctique Probique,  
     Officij *curis ille ego magnus* ero!  
 Vt vivam moriarque meo per funera Christo,  
 40 Officij *curis ille ego magnus* ero!  
*Clare Vir, Eusebiae et Christi Reverende Sacerdos,*  
     *Deliciumque Soli, Deliciumque Poli;*  
 Vere *Magnus* eras his Dorpatensibus oris,  
     Officij *cura* divite *magnus* eras!  
 45 *Magnus* eras; Arae, Subsellia, Templata loquuntur,  
     Officij *cura* divite *magnus* eras!  
*Magnus* eris! Celsi in FRIDERICI Principis aula  
     Officij *cura* divite *magnus* eris!  
 Sit faustum et felix; Christo Duce et Auspice Christo,  
 50 Officij *cura* divite *magnus* eris!  
*Magnus* eris *curis* et *magnus* rebus agendis,  
     *Magnus* in orbe soli, *magnus* in orbe Poli.  
*Magnus* eris *Magnis*; Christo Duce et Auspice Christo,  
     Officij *cura* divite *magnus* eris.  
 55 Vive Vale *Magnus*; Patrio sis *magnus* in orbe;  
     Vive, Vale Christo Praeside, *magnus* eris!  
 Sic Pietas, sic prisca Fides, sic vota precantur;  
     MANCELI, officio divite *magnus* eas!  
*Magnus* eas! nostrisque animis illabere *magnus*;  
 60 Officij *cura* divite *magnus* eas!  
 Vive, Vale; cara cum Conjuge Proleque vive;  
     Officij *cura* divite *magnus* eris!

Quod animitus precab.  
 Laurentius Ludenius, Ph. et  
 J. V. D. In Regia Academia Dorpatensi  
 Professor Iuris, Oratoriae et Poëseos.

87. Adr: Georgius Mancelius – Aut: Salomon Matthiae (cf. 86)

LNB, [Tartu UB]  
PROPEMPTICON

*Siccine, MANCELI, Divini Buccina Verbi,*  
*Egregiis praestans animis; Zeloque verende,*  
*Eusebiae Decus, et nostri sacra Fama Lycei,*  
*Discedis nostris a Dorpatensibus oris?*  
 5 *Sancta Professore venerandum Academia vidit;*  
*Et Dorpatenses pandentem oracula Christi*  
*Obstupere Virum; et coelestia jura docentem.*  
*Siccine, MANCELI, DIVINI BUCCINA VERBI,*  
*A nobis modo abis; modo adisque Illustris in aulam*  
 10 *FRIDRICI Ducis, Illustrem Curlandia tota*  
*Quem Patriae Patrem toto veneratur honore?*  
*Ibis in Illustris FRIDRICI Principis Aulam*  
*Vt doceas Evangelium Legemque stupendam.*

15 *Incoeptis adsit Christus. Christo Duce, Templum  
Audiet eloquioque gravem, vitaque decenti  
Innocuum; Vivatque Bonus per Nestoris annos.*

Ita unice vovebat  
M. SALOMON MATTHIAE Orient.  
Ling. in Academia Dorpatensi Professor  
Ord. et ad D. Ioh. designatus Pastor.

88. Adr: Georgius Mancelius – Aut: Guilielmus Ulricus (cf. 86)

LNB, [Tartu UB]  
PROPEMPTICON

Si nunc Eusebiae fidelis Hospes,  
Nec non tu Aonidum polite Cultor,  
Perdoctum atque Pium Virum videre  
Vis, huc, huc ades; ad Virum hunc Sacratum  
5 Nostrum MANCELIUM, LICENTIATUM  
Jam, jam quæso, oculos tuos reflecte.  
Hic est, cui DEUS ex Benignitate  
Concessit Genii Ingeniique<sup>103</sup> multas  
Dotes, quis potis est juvare multos.  
10 Hunc ipsum unanimem pie et diserte  
In sancta Domini Domo docere  
Audisti, ac Academico in Lyceo  
Docte praelegere e sacris Prophetis  
Praeclaras variasque soepe Gnomas.  
15 Audisti Ipsum etiam ore soepe docto  
Contra Papicolos viros, decenter;  
Calvini rabiem malam, lubenter;  
Et contra haeresin impiam Socini  
Ex verbo Domini potenter ire.  
20 Vidisti quoque soepius sedentem  
Ipsum in Concilio sacro, verendos  
Inter Thejologos<sup>104</sup> Viros, Politos  
Ac inter Themidos Viros sacratae  
Sanctum dicere Jus, et Aequum Egenti.  
25 Insignem hunc merito Virum dolemus  
A nobis quod abit loca ad remota.  
Dorpatensia Templa nunc valete!  
Inquit; vox mea personans recedit  
Dehinc; Tu sancta Academia o valeto!  
30 Inpostrum<sup>105</sup> haud mea vox sonabit in te.  
Tu sanctumque Synedrium o Valeto!  
Posthac vox mea non sonabit in te.  
Vos Cives, animae meae, valete;  
Vobiscum DOMINUS; diu valete.  
35 A nobis igitur, DEO vocante,  
Cum certum hinc procul, ah! modo ire, Clare